[image: image1.png]

                 АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 14.12.2011г. № 1380
г. Верхотурье
Об утверждении плана организации и проведения ярмарок

на территории городского округа Верхотурский в 2012 году
В соответствии с Порядком организации ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ярмарках на территории Свердловской области, утвержденного постановлением Правительства Свердловской области от 25.05.2011г. № 610-ПП «Об утверждении Порядка организации ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ярмарках на территории Свердловской области и внесении изменений в постановление Правительства Свердловской области от 14.03.2007г. № 183-ПП «О нормативных правовых актах, регламентирующих деятельность хозяйствующих субъектов на розничных рынках в Свердловской области» (в редакции Постановления Правительства Свердловской области от 31.08.2011 № 1164-ПП), для поддержки местных товаропроизводителей, физических лиц, создавших крестьянские (фермерские) хозяйства и/или ведущих личное (подсобное) хозяйство, а также членов садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений и поддержания стабильности потребительского рынка, на основании постановления главы Администрации городского округа Верхотурский от 15.09.2008г. № 781 «Об утверждении Порядка организации работы сельскохозяйственных ярмарок на территории городского округа Верхотурский», руководствуясь статьей 26 Устава городского округа Верхотурский,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план организации и проведения ярмарок на территории городского округа Верхотурский на 2012 год (прилагается).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Верхотурская неделя» и разместить на официальном сайте городского округа Верхотурский.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

И.о. главы Администрации

городского округа Верхотурский

                                     В.Ф. Фахрисламов
Утвержден
постановлением Администрации
городского округа Верхотурский
от 14.12.2011г. № 1380

 «Об утверждении плана организации

 и проведения ярмарок на территории

городского округа Верхотурский в 2012 году»

План организации и проведения ярмарок на территории городского округа Верхотурский в 2012 году

	№ п/п
	Наименование ярмарки
	Тематика ярмарок
	Предельные сроки (период) проведении ярмарок
	Место размещения ярмарки
	Организатор ярмарки (Ф.И.О. контактная информация)
	Кол-во мест для продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ярмарке
	Режим работы

	1.
	Рождественская ярмарка
	Праздник Рождества Христова
	8-9 января
	г. Верхотурье, городская площадь
	Управление культуры и молодежной поли-тики,– Пермякова Наталья Викторовна, тел. (34389) 2 27-56, комитет экономики и планирования – Отраднова Ирина Владимировна (34389)2-13-32
	от 20 мест и более
	с 12.00 до 16.00

	2.
	Верхотурские масленичные гулянья
	Православные традиции
	Март
	г. Верхотурье, городская площадь
	Управление культуры и молодежной поли-тики,– Пермякова Наталья Викторовна, тел. (34389) 2 27-56, комитет экономики и планирования – Отраднова Ирина Владимировна (34389)2-13-32
	от 20 мест и более
	с 12.00 до 15.00

	3.
	Сельскохозяйственная ярмарка
	поддержание стабильности потребительского рынка
	18 мая
	г. Верхотурье, городская площадь
	Комитет экономики и планирования– Отраднова Ирина Владимировна (34389)2-13-32, управление сельского хозяйства и продовольствия – Мираева Надежда Валерьевна, тел. (34389)2-18-07
	от 20 мест и более
	с 09.00 до 17.00

	4.
	Сельскохозяйственная ярмарка
	поддержание стабильности потребительского рынка
	8июня
	г. Верхотурье, городская площадь
	Комитет экономики и планирования– Отраднова Ирина Владимировна (34389)2-13-32, управление сельского хозяйства и продовольствия – Мираева Надежда Валерьевна, тел. (34389)2-18-07
	от 20 мест и более
	с 12.00 до 15.00

	5
	Фестиваль-ярмарка «Верхотурские Троицкие гулянья»
	Православные традиции
	3 июня
	г. Верхотурье,

Верхотурский кремль
	Управление культуры и молодежной поли-тики,– Пермякова Наталья Викторовна, тел. (34389) 2 27-56, комитет экономики и планирования – Отраднова Ирина Владимировна (34389)2-13-32
	от 20 мест и более
	с 12.00 до 15.00

	6.
	Сельскохозяйствен

ная ярмарка,
	День города
	25 августа
	г. Верхотурье

городская площадь
	Управление культуры и молодежной поли-тики,– Пермякова Наталья Викторовна, тел. (34389) 2 27-56, комитет экономики и планирования – Отраднова Ирина Владимировна (34389)2-13-32 управление сельского хозяйства и продовольствия – Мираева Надежда Валерьевна, тел. (34389)2-18-07
	от 20 мест и более
	с 10.00 до 16.00

	7.
	Всероссийский фестиваль туристического кино «Свидание с Россией»
	Всероссийский фестиваль туристического кино «Свидание с Россией»
	2-6 сентября
	г. Верхотурье

городская площадь
	Управление культуры и молодежной поли-тики,– Пермякова Наталья Викторовна, тел. (34389) 2 27-56,
	от 20 мест и более
	с 12.00 до 16.00

	8.
	Фестиваль «Симеоновская ярмарка»
	Возрождение ярмарочных и православных традиций
	29 сентября
	д. Раскат, возле храма Всех Святых в Земле Сибирской Просиявших
	Управление культуры и молодежной поли-тики,– Пермякова Наталья Викторовна, тел. (34389) 2 27-56, комитет экономики и планирования – Отраднова Ирина Владимировна (34389)2-13-32
	от 20 мест и более
	с 12.00 до 15.00

	9.
	Ярмарка «Красногорский торжок»
	Возрождение ярмарочных и традиций
	24 ноября

	с. Красногорское, площадь перед храмом в честь Спаса Нерукотворного
	Управление культуры и молодежной поли-тики,– Пермякова Наталья Викторовна, тел. (34389) 2 27-56, комитет экономики и планирования – Отраднова Ирина Владимировна (34389)2-13-32
	от 20 мест и более
	с 12.00 до 15.00

	10.
	Ярмарка, посвященная празднованию дня памяти праведного Симеона Верхотурского
	Возрождение православных традиций, прославление праведного Симеона Верхотурского
	30-31 декабря